
 
 

UCHWAŁA NR LI/452/23 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WIŚNICZU 

z dnia 23 lutego 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, nie stanowiących 

własności Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 81 ust. 1 ustawa z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (tj. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) Rada Miejska w Nowym Wiśniczu uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/196/09 Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu z dnia 31 marca 2009 r. w sprawie: 
zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, nie stanowiących własności Gminy (Małop. z 2009 r. Nr 334, poz. 2414) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §2 po ust. 2 wprowadza się ustępy od 3 do 5 o treści: 

„3. Burmistrz informuje o możliwości składania wniosków o udzielenie dotacji, w drodze ogłoszenia 
udostępnianego na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Nowym 
Wiśniczu.  

4. Termin na złożenie wniosku upływa 15 września roku poprzedzającego rok budżetowy, w którym 
zaplanowano realizację zadania. 

5. W przypadku nie rozdzielenia wszystkich środków przeznaczonych na dotacje w danym roku, bądź 
zwiększenia kwoty przeznaczonej na dotacje, pozyskania lub możliwości pozyskania środków finansowych 
ze źródeł zewnętrznych, dopuszcza się możliwość wyznaczenia innego niż określony w ust. 4 terminu 
składania  wniosków o udzielenie dotacji.”; 

2) w §3: 

- dotychczasowa treść otrzymuje oznaczenie jako ust. 1. 

- po ustępie 1 dodaje się ust. 2 o treści: 

„2. Wnioski niekompletne i złożone po terminie nie będą rozpatrywane.”; 

3) po §3 dodaje się §3a  o treści: 

„§ 3a.  1. Wnioski opiniuje Komisja opiniodawcza według następujących kryteriów: 

a) dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów, 

b) promowanie historii i kultury  Gminy  

c) ranga zabytkowo-artystyczna zabytku; 

d) stan zachowania zabytku; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 marca 2023 r.

Poz. 1617



e) fakt kontynuowania prac lub robót przy obiekcie; 

f) wysokość zaangażowanych środków własnych. 

2. Komisję powołuje i określa jej skład Burmistrz.  

3. Posiedzenia Komisji zwołuje jej Przewodniczący wyznaczony przez Burmistrza.  

4. Komisja podejmuje decyzje na zasadzie konsensusu, a o ile do niego nie dojdzie,                            
w głosowaniu tajnym przy obecności co najmniej 2/3 składu, zwykłą większością głosów. W przypadku 
równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

5. Przewodniczący Komisji przedkłada Burmistrzowi protokół z jej posiedzenia wraz                         
z wykazem zawierającym pozytywnie przez nią zaopiniowanych wniosków, na które może być udzielona 
dotacja.”; 

4) w § 4: 

-  w pkt. 2 skreśla się słowa  „lub archeologicznych ” 

-  po pkt. 7 dodaje się pkt 7a o treści: 

„7a) stabilizację konstrukcyjną części składowych zabytku lub ich odtworzenie w zakresie niezbędnym 
dla zachowania tego zabytku;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Wiśnicza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marcin Korta 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1617


	Uchwała

		2023-03-01T13:43:29+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




